

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 能越道穴水道路復旧その6 工事
工事地名	石川県鳳珠群穴水町北七海～穴水町川島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484534003	1 4) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	59日間 自 令和 7年 2月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島（鳳至郡）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 7 0号	2 2) 処 分 費 等	534,625
		2 3) 公 告 日	令和 6年10月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 能越道穴水道路復旧その6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		235,038,833			
道路土工			式	1		67,054,898			
掘削工			式	1		57,696,600			
掘削		土砂	m3	39,000	234.8	9,157,200			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	39,000	1,116	43,524,000			単-2号
整地			m3	39,000	128.6	5,015,400			単-3号
路体盛土工			式	1		3,775,180			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1,600	843.1	1,348,960			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,780	1,116	1,986,480			単-5号
積込(ルース)		土砂	m3	1,800	244.3	439,740			単-6号
路床盛土工			式	1		1,204,668			
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	500	885.8	442,900			単-7号

設計内訳書

工事名	R 6 能越道穴水道路復旧その6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	560	1,116	624,960			単-8号
積込(ルース)		土砂	m3	560	244.3	136,808			単-9号
法面整形工			式	1		4,378,450			
法面整形(切土部)		ロ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4,500	922.4	4,150,800			単-10号
法面整形(盛土部)		法面締固め無	m2	500	455.3	227,650			単-11号
地盤改良工			式	1		5,885,200			
路床安定処理工			式	1		4,452,000			
安定処理		平均改良深さ0.80m 添加量50.0kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m2	3,000	1,484	4,452,000			単-12号
自走式土質改良工			式	1		1,433,200			
土質改良		砂及び砂質土 添加量50.0kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m3	500	2,362	1,181,000			単-13号
自走式土質改良機設置・撤去			回	1	252,200	252,200			単-14号
法面工			式	1		79,770,720			

設計内訳書

工事名	R 6 能越道穴水道路復旧その6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植生工			式	1		990,720			
植生マット			m2	320	3,096	990,720			単-15号
法枠工			式	1		68,490,000			
吹付枠		CF-300×300-1500×1500-モルタル吹付 (t=10cm)-N1.2	m2	1,500	45,660	68,490,000			単-16号
鉄筋挿入工			式	1		10,290,000			
鉄筋挿入		SD345 D19(亜鉛メッキ) L=5.5m/本(削孔長5.0m/本	m	1,000	10,290	10,290,000			単-17号
排水構造物工			式	1		24,406,070			
側溝工			式	1		5,484,270			
プレキャストU型側溝		PUT-B300-L2000	m	300	10,650	3,195,000			単-18号
プレキャストU型側溝		BF- I -B300-L2000	m	15	6,782	101,730			単-19号
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	540	3,006	1,623,240			単-20号
側溝蓋		SG2T-300-L995 (T-25・普通目)	枚	30	18,810	564,300			単-21号

設計内訳書

工事名	R 6 能越道穴水道路復旧その6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地下排水工		式	1		4,443,000				
地下排水	UDA-1 (φ 200)	m	300	14,810	4,443,000			単-22号	
排水工		式	1		6,132,800				
小段排水	BF- I -B300-L2000	m	800	7,666	6,132,800			単-23号	
防草コンクリート		式	1		8,346,000				
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	1,200	6,955	8,346,000			単-24号	
舗装工		式	1		34,712,400				
アスファルト舗装工		式	1		31,407,500				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=300mm	m2	2,500	2,000	5,000,000			単-25号	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=300mm	m2	2,500	3,182	7,955,000			単-26号	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理 (25) t=50mm	m2	2,500	2,249	5,622,500			単-27号	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物 (20) t=50mm	m2	2,500	2,296	5,740,000			単-28号	

設計内訳書

工事名	R 6 能越道穴水道路復旧その6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物 (新20FH)改質材入り t =50mm	m2	2,500	2,836	7,090,000			単-29号	
アスファルト舗装工 (林道)		式	1		3,304,900				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm	m2	1,000	852.9	852,900			単-30号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物 (新20FH)再生材入り t =50mm	m2	1,000	2,452	2,452,000			単-31号	
縁石工		式	1		31,520				
縁石工		式	1		31,520				
アスカーフ	⑬細粒度アスファルト混合物 (5F)	m	20	1,576	31,520			単-32号	
防護柵工		式	1		1,283,400				
路側防護柵工		式	1		1,283,400				
ガードレール	Gc-A3-5E(メッキ)	m	15	14,440	216,600			単-33号	
ガードレール端末基礎	A種 700×4200×1500 18-8-40BB W/C≦60%	基	2	533,400	1,066,800			単-34号	
構造物撤去工		式	1		1,401,625				

設計内訳書

工事名	R 6 能越道穴水道路復旧その6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		553,200				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	50	8,886	444,300			単-35号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	500	217.8	108,900			単-36号	
運搬処理工		式	1		848,425				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	50	1,623	81,150			単-37号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	75	3,102	232,650			単-38号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	50	5,405	270,250			単-39号	
殻処分	アスファルト殻	m3	75	3,525	264,375			単-40号	
仮設工		式	1		20,493,000				
仮設防護柵工		式	1		18,704,000				
仮設ガードレール	Gr-A3-2B(白) 置き式防護柵基礎	m	400	46,760	18,704,000			単-41号	
交通管理工		式	1		1,789,000				

設計内訳書

工事名	R 6 能越道穴水道路復旧その6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	50	18,930	946,500			単-42号	
交通誘導警備員		人日	50	16,850	842,500			単-43号	
直接工事費		式	1		235,038,833				
共通仮設費		式	1		27,514,100				
共通仮設費		式	1		2,154,100				
運搬費		式	1		142,000				
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-44号	
技術管理費		式	1		66,100				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
六価カド溶出試験		検体	1	7,300	7,300			単-45号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,946,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		25,360,000				

設計内訳書

工事名	R 6 能越道穴水道路復旧その6 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		262, 552, 933			
現場管理費			式	1		84, 224, 000			
工事原価			式	1		346, 776, 933			
一般管理費等			式	1		50, 103, 067			
工事価格			式	1		396, 880, 000			
消費税相当額			式	1		39, 688, 000			
工事費計			式	1		436, 568, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員1.75人	式	1		58,800			WYB00012 単一 73号
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価 234. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	234. 8	234. 8	CB210100
計						234. 8	
単価						234. 8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	39, 000	単価 1, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	39, 000	1, 116	43, 524, 000	CB210110
計						43, 524, 000	
単価						1, 116	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地		単位	m3	数量	39, 000	単価	128. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	39, 000	128. 6	5, 015, 400	CB210610	
計						5, 015, 400		
単価						128. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	843. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	843. 1	843. 1	CB210510	
計						843. 1		
単価						843. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 116	1, 116	CB210110
計						1, 116	
単価						1, 116	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一6号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価 244. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	244. 3	244. 3	CB210020
計						244. 3	
単価						244. 3	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		885. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満					CB210520	
			m 3	1	885. 8	885. 8		
計						885. 8		
単価						885. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下					CB210110	
			m 3	1	1, 116	1, 116		
計						1, 116		
単価						1, 116	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルース)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	244. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	244. 3	244. 3	CB210020	
計						244. 3		
単価						244. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	922. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	922. 4	922. 4	CB220010	
計						922. 4		
単価						922. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	法面整形(盛土部)	法面締固め無	単位	m2	数量		単価	
						1		455. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	455. 3	455. 3	CB220010	
計						455. 3		
単価						455. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	安定処理	平均改良深さ0. 80m 添加量50. 0kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スラベライズ 0. 6mを超え1m以下 4t/100m2 1回	m 2	1	1, 484	1, 484	CB211410	
計						1, 484		
単価						1, 484	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	土質改良	砂及び砂質土 添加量50. 0kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m3	数量	1	単価	2, 362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工 (自走式土質改良工)		砂及び砂質土 50kg/m3	m 3	1	2, 362	2, 362	WB211720 単一 46号	
計						2, 362		
単価						2, 362	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	自走式土質改良機設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	252, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	252, 200	252, 200	WB211710 単一 47号	
計						252, 200		
単価						252, 200	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	植生マット		単位	m2	数量	1	単価	3, 096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	3, 096	3, 096	WB810870 単一 48号	
計						3, 096		
単価						3, 096	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	吹付枠	CF-300×300-1500×1500-モルタル吹付 (t=10cm)-N1. 2	単位	m2	数量	100	単価	45, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	100	2, 194	219, 400	WB811120 単一 49号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	187. 6	21, 220	3, 980, 872	WB811110 単一 50号	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	0. 5	72, 830	36, 415	WB811130 単一 51号	
モルタル吹付工		10cm 500m2以上1000m2未満 無 有	m 2	43. 6	7, 369	321, 288. 4	WB810810 単一 52号	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-7 5	m	19. 2	407	7, 814. 4		
計						4, 565, 789. 8		
単価						45, 660	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	鉄筋挿入	SD345 D19(亜鉛メッキ) L=5. 5m/本(削孔長5. 0m/本	単位	m	数量	1	単価	10, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 5m/箇所 65mm/箇所 5. 5m/箇所 標準(0. 4) 20m以下 200m以上(標準) 無	m	1	10, 290	10, 290	単一	WB813110 53号
＜鉄筋挿入材には鋼棒の他に、下記材料を含む＞								
・スベークサー D19用, D22用, D25用(電気メッキ):2個/本								
※材料は、1当たり0. 2個としている								
計						10, 290		
単価						10, 290	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		10, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0. 4m3/10m	m	1	10, 650	10, 650	WB821410 単一 54号	
計						10, 650		
単価						10, 650	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	プレキャストU型側溝	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		6, 782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0. 4m3/10m	m	1	6, 782	6, 782	WB821410 単一 55号	
計						6, 782		
単価						6, 782	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	3, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3, 006	3, 006	WB821430 単一 56号	
計						3, 006		
単価						3, 006	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	側溝蓋	SG2T-300-L995 (T-25・普通目)	単位	枚	数量	1	単価	18, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18, 810	18, 810	WB821430 単一 57号	
計						18, 810		
単価						18, 810	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	地下排水	UDA-1 (φ 200)	単位	m	数量	10	単価	14, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	3, 226	32, 260	CB222770	
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	7. 7	12, 460	95, 942	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	36. 1	548. 9	19, 815. 29	CB224720	
計						148, 017. 29		
単価						14, 810	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	小段排水	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	7, 666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0. 4m3/10m	m	1	7, 666	7, 666	WB821410 単一 58号	
計						7, 666		
単価						7, 666	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	単位	m2	数量	1, 200	単価	6, 955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		小段排水溝	m 2	78	11, 350	885, 300	WB240720 単一 59号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	38	5, 906	224, 428	WB240720 単一 60号	
コンクリート打設工		小段排水溝 ラブテレンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 有り 標準	m 2	800	6, 905	5, 524, 000	WB240730 単一 61号	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	400	4, 278	1, 711, 200	WB240730 単一 62号	
計						8, 344, 928		
単価						6, 955	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=300mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2, 000	2, 000	CB410030	
計						2, 000		
単価						2, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=300mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 300mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	3, 182	3, 182	CB410040	
計						3, 182		
単価						3, 182	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一27号	上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 249	2, 249	CB410040
計						2, 249	
単価						2, 249	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一28号	基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層(車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 296	2, 296	CB410240
計						2, 296	
単価						2, 296	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入り t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 836	2, 836	CB410260	
計						2, 836		
単価						2, 836	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm	単位	m2	数量		単価	
						1		852. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		120mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	852. 9	852. 9	CB410030	
計						852. 9		
単価						852. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単-31号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入り t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 2,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,452	2,452	CB410260
計						2,452	
単価						2,452	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単-32号	アスカープ	⑬細粒度アスファルト混合物(5F)	単位	m	数量	1	単価 1,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスカープ		195cm2以上215cm2未満 各種(締固め後密度2.10t/m3) 全ての費用	m	1	1,576	1,576	CB410330
計						1,576	
単価						1,576	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-33号	ガードケーブル	Gc-A3-5E(メッキ)	単位	m	数量	100	単価	14, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱		土中建込 耐雪型 路側用 A種 メッキ 無 無 標準	本	20	4, 675	93, 500	WB420120 単- 63号	
ケーブル張		路側用 A種 無 無 標準	m	100	1, 058	105, 800	WB420140 単- 64号	
耐雪型路側用ガードケーブル		G c - A 2 ~ 5 - 6 ~ 3 E 中間支柱	本	20	36, 000	720, 000		
防護柵用根巻ブロック		1 型 4 0 0 × 2 5 0 8 0 k g / 個	個	20	2, 800	56, 000		
耐雪型路側用ガードケーブル		G c - A 2 ~ 5 - 6 ~ 3 E ケーブル	m	100	3, 930	393, 000		
ガードケーブル間隔保持材		A 種	個	20	3, 760	75, 200		
計						1, 443, 500		
単価						14, 440	円 / m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-34号	ガードケーブル端末基礎	A種 700×4200×1500 18-8-40BB W/C≦60%	単位	基	数量	1	単価	533, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	13. 5	246. 8	3, 331. 8	CB210030	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	10. 3	3, 341	34, 412. 3	CB210410	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	4. 41	40, 820	180, 016. 2	CB240010	
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	14. 7	10, 140	149, 058	CB240210	
	端末支柱	耐雪型 路側用 A種 メッキ 有 無 無 再生クラッシュラン 40～0 0.7m3／本 標準	本	1	17, 520	17, 520	WB420110 単一 65号	
	耐雪型路側用ガードケーブル	G c - A 2 ～ 5 - 6 ～ 3 E 端末支柱	基	1	123, 000	123, 000		
	耐雪型路側用ガードケーブル	G c - A 2 ～ 5 - 6 ～ 3 E 端末補助支柱	本	1	26, 000	26, 000		
	計					533, 338. 3		
	単価					533, 400	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	8, 886	8, 886	単－ 66号	
計						8, 886		
単価						8, 886	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		217. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用					CB430310	
			m 2	1	217. 8	217. 8		
計						217. 8		
単価						217. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,623	1,623	CB227010	
計						1,623		
単価						1,623	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,102	3,102	CB227010	
計						3,102		
単価						3,102	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	2, 300	5, 405	WB020052 単－ 67号	
計						5, 405		
単価						5, 405	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 500	3, 525	WB020052 単－ 68号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	仮設ガードレール	Gr-A3-2B(白) 置き式防護柵基礎	単位	m	数量	100	単価	46, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	m	100	7, 455	745, 500	WB821110 単一 69号	
置き式防護柵基礎		I 型 I-A 630×450×1975	個	50	55, 800	2, 790, 000		
耐雪型路側用ガードレール		G r - A 3 - 2 B 塗装	m	100	11, 400	1, 140, 000		
計						4, 675, 500		
単価						46, 760	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	50	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	50	18,930	946,500	WB010211 単一 70号	
計						946,500		
単価						18,930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	50	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	50	16,850	842,500	WB010212 単一 71号	
計						842,500		
単価						16,850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						2		71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		スラッパ付（路床改良用）深1. 2m 幅2. 0m 20km 無 無	台	2	71, 000	142, 000	WB010010 単一 72号	
計						142, 000		
単価						71, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	六価クロム溶出試験		単位	検体	数量		単価	
						1		7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費			検体	1	7, 300	7, 300		
計						7, 300		
単価						7, 300	円／検体	